Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 17, pika o dhe nenit 40, paragrafi 40.2,
pika i t& Ligjit nx. 03/L ~ 040, pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr. 28/15, gershor 2008”), t& nenit 24 t& Ligjit nr. 04/L - 071, pér sistemin e
adresave (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 29/27, dhjetor 2011), t& Udhézimit
administrativ, nr. 17/2019, pér krijimin e listés alfabetike pér emértime t& listés rezervé dhe
vendosjen e tyre né regjistrin komunal t& adresave, dhe té nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e
Statutit t¢ Komunés s& Prishtings, 01 nr. 110 - 391, 8 datés 25.02.2010, Kuvendi i
Kryegytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.03.2023, merr kété

VENDIM

L.
Miratohet Vendimi pér caktimin Komisionit pér rifreskimin e listés rezervé pér emértimin
e rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike né Kryeqytet, si dhe shqyrtimin e
kérkesave dhe ankesave pér emértimin e rrugéve rrugicave dhe vendeve t& tjera publike né
Kryeqytet.

IL
Anétaré t&¢ Komisionit, t& cekur né pikén I té kétij vendimi, jané:

Berna Saraci, LVV, anétare,

Gézim Svecla, LVV, anétar,

Fiknete Bejta, I.LDK, anétare,

Amir Simnica, LDK, anétar,

Muhamet Selmani, PDK, anétaz,

Bahri Gashi, AAK, anétar,

Sami Boroci, AKR, anétar,

Endrit Zabérgja, NISMA, anétar,

Donjeta Sahatg¢iu, nénkryetare e Komunés, anétare,

10 Doruntiné Maloku, drejtore e Drejtorisé sé Pronés, anétare,
11. Veton Krasniqi, pérfaqésues i Drejtorisé sé Urbanizmit, anétar.

O 00N O U R N

IIL

Detyré e Komisionit éshté bashképunimi me drejtorité komunale, ku duhet t& veprojné né
harmoni me dispozitat e Ligjit nr. 04/L - 071, pér sistemimin e adresave dhe rifreskimin e
listés rezervé pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Kryeqytet, si dhe shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave pér emértimin e rrugéve rrugicave
dhe vendeve t€ tjera publike né Kryeqytet.



Iv.

Pas pérfundimit t& punés s¢ kétij komisioni, listat me emértimet e propozuara té paragiten
né Kuvend pér shqyrtim dhe miratim.

Vs
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Kryeqytetit.
VL

Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 7 (shtaté) dité pas
publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés,

KUVENDI I KRYEQYTETIT

NDIT
01-020/05-69249/23, mé 03.04.2023 Fehmi Kupina ..
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